

Reparatia unui sector de drum si executarea rigolelor de scurgere a apelor pluviale pe stradela Ovidiu Creanga - str. Sfintul Gheorghe s. Varzaresti r-nul Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOFERTA

Drumuri

Valoarea de deviz 621 782,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea rigolelor				
1	CP16A	Demontarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale /L4-8	buc	39,00	188,14 88,14	7 337,35 3 437,35
2	CP15B	Demontarea placilor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv	buc	5,00	51,48 31,48	257,39 157,39
3	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatare si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	19,00	119,50 15,53	2 270,45 295,05
4	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	9,50	28,94 28,94	274,90 274,90
5	RpDB37A 1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2	28,50	9,66 9,66	275,32 275,32
6	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	4,00	21,82 21,82	87,30 87,30
7	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	2,40	14,69 14,69	35,26 35,26
8	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,41	878,01 0,00	2 116,00 0,00

9	TsA19B	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren mijlociu	m3	85,45	93,17 93,17	7 961,71 7 961,71
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	33,42	13,01 13,01	434,81 434,81
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,34	889,44 370,32	302,41 125,91
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II./ Incarcarea pamintului surplus	100 m3	2,07	953,62 0,00	1 974,00 0,00
13	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de pina la 1 km	t	332,60	10,00 0,00	3 326,00 0,00
14	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	2,07	195,65 0,00	405,00 0,00
15	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	2,07	1 952,79 212,69	4 042,27 440,27
16	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,86	1 014,73 469,97	872,67 404,17
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	33,58	288,09 37,77	9 674,03 1 268,33
18	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 2985x780x530 pentru edificii artificiale la drumuri/138 buc	m3	49,68	3 868,22 507,84	192 173,03 25 229,43
19	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 2985x780x530 mm pentru edificii artificiale la drumuri/ doar montare	m3	1,08	778,29 507,92	840,55 548,55

20	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale/Intrarile si esirele la podeturi	m3	8,04	1 351,96 133,90	10 869,73 1 076,53
21	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,37	11 024,30 1 024,30	4 078,99 378,99
22	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale/Placi din beton armat 3000x1000 x150mm	m3	2,70	1 349,65 133,84	3 644,06 361,36
23	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,50	11 024,06 1 024,06	5 512,03 512,03
24	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale/Rigola din beton armat 3000x785 x500(h)x200mm/ la trecerea drumului de asfalt	m3	3,39	1 355,72 133,83	4 595,90 453,70
25	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,30	11 024,07 1 024,07	3 307,22 307,22
26	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere 750x500x28	buc	19,00	863,43 47,43	16 405,10 901,10
27	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea/Montarea	m2	2,40	76,41 55,43	183,38 133,04
28	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	4,00	138,74 24,76	554,97 99,05
Total Montarea rigolelor Inclusiv salariu						283 811,83 45 198,77
2. Reparatia drumului si podurile						
29	RpAcA51 A	Demontarea conductelor de apa, cu tuburi din beton armat, avind diametrul de 500 mm	m	30,00	70,02 60,02	2 100,51 1 800,51
30	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,33	878,79 0,00	290,00 0,00
31	TsA19B	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren mijlociu	m3	6,00	93,17 93,17	559,04 559,04

32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	21,45	13,01 <hr/> 13,01	279,10 <hr/> 279,10
33	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,21	888,76 <hr/> 369,71	186,64 <hr/> 77,64
34	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II./ Inarcarea pamintului surplus	100 m3	0,12	950,00 <hr/> 0,00	114,00 <hr/> 0,00
35	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de pina la 1 km	t	18,56	10,02 <hr/> 0,00	186,00 <hr/> 0,00
36	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,12	200,00 <hr/> 0,00	24,00 <hr/> 0,00
37	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,12	1 946,67 <hr/> 213,33	233,60 <hr/> 25,60
38	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,12	421,43 <hr/> 0,00	472,00 <hr/> 0,00
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,72	37,74 <hr/> 0,00	480,00 <hr/> 0,00
40	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,65	7 631,00 <hr/> 207,33	66 008,13 <hr/> 1 793,38
41	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	5,97	2 841,01 <hr/> 234,17	16 960,82 <hr/> 1 398,02

42	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,06	1 010,33 468,67	60,62 28,12
43	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	3,00	288,09 37,77	864,27 113,32
44	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,50	436,24 41,60	1 963,09 187,19
45	RpAcD08 E	Montarea tuburilor din beton, pentru drenarea si asanarea terenurilor in care se infiltreaza apele de ploaie, la o adincimea de pina la 2 m, tuburile avind diametrul de 700 mm	m	30,00	1 214,45 103,25	36 433,39 3 097,39
46	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale/Intrările si esirele la podeturi	m3	15,51	1 350,41 133,89	20 944,88 2 076,68
47	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,73	11 023,96 1 023,96	8 047,49 747,49
Total Reparatia drumului si podurile Inclusiv salariu						156 207,58 12 183,48

Total	lei	440 019,41
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	12 911,01
Cheltuieli de regie	10,00 %	45 293,04
Beneficiul de deviz	4,00 %	19 928,94
TVA	20,00 %	103 630,48

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**621 782,88
57 382,25**

Ofertant



S.R.L. „ NICA “

(funcția, semnătura)